Stand 11.2024 LCD 2x16 - 6,68mm
INKL. KONTROLLER HD44780 ODER KOMPATIBEL
TECHNISCHE DATEN
* KONTRASTREICHE LCD-SUPERTWIST ANZEIGE
* EA DIP162-DHNLED: GELB/GRÜN MIT LED-BELEUCHTUNG
* EA DIP162-DN3LW IN BLAU-WEISS MIT WEISSER LED-BEL., LOW POWER
* EA DIP162J-DN3LW IN SCHWARZ-WEISS MIT WEISSER LED-BEL., LOW POWER
* INKL. HD 44780 ODER KOMPATIBEL

* KEINE MONTAGE ERFORDERLICH: EINFACH NUR IN PCB EINLÖTEN
* STECKBAR ÜBER BUCHSENLEISTEN EA B200-9 (2 STK. ERFORDERLICH)
BESTELLBEZEICHNUNG
LCD-MODUL 2x16 - 6,68mm MIT LED-BELEUCHTUNG gb/gn EA DIP162-DHNLED
DITO. IN BLAU-WEISS EA DIP162-DN3LW
DITO. IN SCHWARZ-WEISS EA DIP162J-DN3LW
9-POL. BUCHSENLEISTE, HÖHE 4,3mm (1 STÜCK) EA B200-9
PASSENDER FRONTRAHMEN (FENSTER 60,0x14,8 mm) EA 017-2UKE
TESTADAPTER MIT ANSCHLÜSSEN IM RASTER 2,54mm EA 9907-DIP
keine
 Monta
ge
erfo
rderlic
h
EA DIP162-DHNLED
68 x 27 x 11 mm
EA DIP162-DN3LW
75 x 27 x 11 mm
EA DIP162J-DN3LW
75 x 27 x 11 mm
Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler und Applikationsbeispiele.
Seite 2
EA DIP162-D
PINBELEGUNG
Pin Symbol Level Funktion Pin Symbol Level Funktion
1 VSS L Stromversorgung 0V (GND) 10 D3 H / L Display Data
2 VDD H Stromversorgung +5V 11 D4 (D0) H / L Display Data
3 VEE - Kontrastspg. (ca. 0V) 12 D5 (D1) H / L Display Data
4 RS H / L Umschaltung Befehl / Daten 13 D6 (D2) H / L Display Data
5 R/W H / L H=Read, L=Write 14 D7 (D3) H / L Display Data, MSB
6 E H Enable (fallende Flanke) 15 - - frei (siehe EA DIP122-5N)
7 D0 H / L Display Data, LSB 16 - - frei (siehe EA DIP122-5N)
8 D1 H / L Display Data 17 A - LED-Bel. + (RV erford.)
9 D2 H / L Display Data 18 C - LED-Bel. -
Kontrasteinstellung
Die Displays der EA DIP162-D Serie benötigen als Kontrastspannung ca. 5V. Das
heisst bei 3,3V Betrieb ist eine zusätzliche negative Spannung erforderlich.
Die beiden Versionen für -20..+70°C werden mit einer automatischen Temperatur-
kompensation geliefert. Das sonst erforderliche Nachstellen des Kontrastes während des Betriebs ist hier
nicht mehr nötig.
Beleuchtung
Der Betrieb der Hintergrundbeleuchtung erfordert eine Stromquelle oder einen externen Vorwiderstand
zur Strombegrenzung. Die Flussspannung der gelb/grünen Beleuchtung liegt zwischen 3,9V und 4,2V und
die der weißen Beleuchtung zwischen 3,0V und 3,6V. Bitte beachten Sie ein Derating für den Betrieb bei
Temperaturen > +25°C!
Achtung: betreiben Sie die Beleuchtung nie direkt an 5V; das kann zur sofortigen Zerstörung führen!
ZEICHENSATZ
Der unten abgebildete Zeichensatz ist integriert. Zusätzlich können 8 eigene Zeichen frei definiert werden.
5V Betrieb
3,3V Betrieb
Seite 3Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler und Applikationsbeispiele.
EA DIP162-D
BEFEHLSTABELLE
Instruction